
fh C y hl-rí/xjMl ' -í ML

SML-______ -______ -______

SMLOUVA O VÝKONU FUNKCE 
ODBORNÉHO LESNÍHO HOSPODÁŘE 

A O PROVÁDĚNÍ LESNICKÝCH ČINNOSTÍ S PRODEJEM DŘIVÍ
dle ustanovení § 37 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“) a dle ustanovení 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“)

Povodí Moravy, s.p.
se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
IČO: 708 90 013 
DIČ: CZ70890013
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 13565 
zastoupený MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Brno - venkov

číslo účtu: 29639641/0100

(dále jako „vlastník lesa") na straně jedné

a

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540 ‘

zastoupený Ing. Daliborem Šafaříkem, Ph.D., generálním ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „odborný lesní hospodář" nebo „Lesy ČR") na straně druhé

(vlastník lesa a odborný lesní hospodář dále též společně jako „smluvní strany" a každý 
jednotlivě jako „smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o výkonu funkce odborného lesního 
hospodáře a o provádění lesnických činností s prodejem dříví (dále jen „smlouva"):



I.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se odborný lesní hospodář zavazuje vykonávat pro vlastníka lesa činnost 
(funkci) odborného lesního hospodáře podle ustanovení § 37 lesního zákona a dále 
provádět lesnické činnosti zahrnující poskytování pěstebních činností a těžebních činností, 
a to včetně prodeje dříví, vše na pozemcích uvedených ve Specifikaci lesních pozemků, 
která je jako Příloha č. 1 této smlouvy její nedílnou součástí (dále jen „Příloha č. 1“), a 
vlastník lesa se zavazuje uhradit odbornému lesnímu hospodáři za řádný výkon funkce 
odborného lesního hospodáře a za poskytnuté služby lesnických činností sjednanou 
odměnu, to vše za podmínek a v rozsahu dále stanoveném.

2. Odborný lesní hospodář prohlašuje, že mu byla udělena licence k činnosti odborného 
lesního hospodáře podle ustanovení § 41 a násl. lesního zákona rozhodnutím Magistrátu 
města Hradec Králové, č.j. MMHK/022269/2021 /ŽP/Kov, nabytí právní moci dne 5. 3. 
2021, na dobu 10 (deseti) let.

3. Pozemky, k nimž se odborný lesní hospodář zavazuje vykonávat pro vlastníka lesa činnosti 
dle této smlouvy, jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy. Činnosti, jež se odborný lesní 
hospodář zavazuje vykonávat pro vlastníka lesa dle této smlouvy, jsou uvedeny v příloze 
Smluvní rozsah činností, která je jako Příloha č. 3 této smlouvy její nedílnou součástí (dále 
jen „Příloha č. 3“).

4. Smluvní strany se zavazují poskytnout si po dobu účinnosti této smlouvy vzájemnou 
součinnost, zejména za účelem splnění předmětu a účelu této smlouvy, stejně jako se 
zavazují navzájem se informovat o učiněných úkonech, týkajících se lesního majetku 
vlastníka lesa.

II.
Práva a povinnosti vlastníka lesa

1. Při podpisu této smlouvy vlastník lesa předal odbornému lesnímu hospodáři podklady 
k výkonu jeho činnosti (funkce) uvedené v příloze Soupis podkladů, která je jáko Příloha 
č. 2 této smlouvy její nedílnou součástí (dále jen „Příloha č. 2“), což smluvní strany stvrzují 
níže svým podpisem.

2. V případě, že provádění činnosti dle této smlouvy vyžaduje právního jednání odborného 
lesního hospodáře jménem vlastníka lesa, vystaví vlastník lesa odbornému lesnímu 
hospodáři příslušnou plnou moc.

3. Činnosti dle ustanovení § 37 lesního zákona vykonává za odborného lesního hospodáře

Lesní správy Luhačovice. Odborný lesní hospodář je oprávněn tuto osobu změnit, 
a to jednostranným písemným prohlášením adresovaným vlastníkovi lesa.

4. Vlastník lesa oznámí výběr osoby odborného lesního hospodáře pro činnosti podle 
ustanovení § 37 lesního zákona, jeho název a datum uzavření této smlouvy příslušnému 
obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností ve Valašských Kloboukách, a to nejpozději 
do 3 (tří) dnů od uzavření této smlouvy. Každou případnou změnu v osobě odborného

2



1

lesního hospodáře je vlastník lesa povinen oznámit do 30 (třiceti) dnů orgánu státní správy 
lesů - místně příslušnému obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností.

III.
Práva a povinnosti odborného lesního hospodáře

1. Odborný lesní hospodář se při výkonu své činnosti dle této smlouvy řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména lesním zákonem a jeho prováděcími předpisy, lesními 
hospodářskými osnovami, případně lesním hospodářským plánem, a v jejich rámci též 
pokyny vlastníka lesa. Odborný lesní hospodář je povinen upozornit vlastníka lesa na 
zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, 
že vlastník lesa i přes upozornění na splnění pokynů trvá, neodpovídá odborný lesní 
hospodář za případně vzniklou škodu.

2. V rámci výkonu činnosti dle této smlouvy je odborný lesní hospodář povinen zejména:
a) poskytovat vlastníkovi lesa plnění uvedená v Příloze ě. 3 této smlouvy,
b) zachovávat mlčenlivost o vlastníkovi lesa a jeho lesích, a to jak během doby trvání této 

smlouvy, tak i po jejím skončení, není-li touto smlouvou či právními předpisy 
stanoveno jinak,

c) při skončení výkonu činnosti dle této smlouvy předat vlastníkovi lesa veškeré 
dokumenty/listiny týkající se jeho lesa, včetně uzavřené lesní hospodářské evidence.

3. Získá-li odborný lesní hospodář pro vlastníka lesa jakékoli dokumenty/listiny, je povinen 
mu je do 3 (tří) dnů od jejich nabytí vydat. Jde-li o dokumenty/listiny týkající se 
vlastníkových lesů, je oprávněn pořídit si jejich opis.

4. Odborný lesní hospodář odpovídá za správnost j ím navržených opatření a případnou škodu, 
která by při jejich provedení v důsledku jeho návrhu vznikla, a to ve smyslu ustanovení 
§ 5 odst. 1 občanského zákoníku.

5. Odborný lesní hospodář je oprávněn pro svou činnost užít i jiných osob; náklady s tímto 
spojené jdou k tíži odborného lesního hospodáře. Za škodu způsobenou takovou osobou 
při výkonu činnosti dle této smlouvy odpovídá odborný lesní hospodář stejně, ja)co kdyby 
ji způsobil sám.

IV.
Provádění lesnických činností

1. Pěstebními činnostmi se pro účely smlouvy rozumí činnosti spojené s obnovou, výchovou 
a ochranou lesních porostů včetně dodávek příslušných přípravků a materiálů (tj. 
sadebního materiálu a dalších materiálů nezbytných k provádění pěstebních činností); 
jedná se zejména o následující činnosti:
a) úklid a odstraňování klestu, těžebních zbytků a jiné dočišťování ploch po těžbě dřeva;
b) ochrana lesních kultur proti zvěři, buřeni, hmyzím a ostatním škůdcům;

2. Těžebními činnostmi se pro účely smlouvy rozumí veškeré těžební činnosti prováděné na 
pozemcích, jejichž výsledkem je surový kmen; jedná se zejména o následující činnosti:
a) kácení;
b) odvětvování;

3



c) příjem a evidence dříví, a to:
• zjišťování objemu hmoty;
• adjustace dříví;
• vyhotovování, převzetí a akceptace číselníku dle porostů;

a další činnosti s těžbou související, přičemž se jedná zejména o potěžební úpravy, 
soustřeďování dříví, odvoz dříví a zpracování a asanaci kůrovcového dříví.

3. Rozhodování, byť i o neodkladných záležitostech, týkajících se lesnických činností a 
faktický výkon činností v lese, budou zajištěny v souladu s platnými právními normami, 
zejména v souladu s lesním zákonem a se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a to v součinnosti s odborným lesním hospodářem.

4. Vlastník lesa tímto prohlašuje, že si je vědom toho, že povinností odborného lesního 
hospodáře je přednostně provádět nahodilou těžbu tak, aby nedocházelo k vývinu, šíření a 
přemnožení škodlivých organismů, jak ukládá ustanovení § 33 lesního zákona.

5. Na základě zjištění odborného lesního hospodáře bude v odpovídajícím termínu provedena 
stávající nahodilá těžba. Těžba bude vyznačená pověřeným pracovníkem Lesů ČR. 
Smluvní strany se dohodly, že potřebné práce v porostech budou ze strany Lesů ČR zadány 
k provedení smluvnímu partnerovi, který má s Lesy ČR na dotčeném území uzavřenu 
Smlouvu o provádění komplexních lesnických činností a o prodeji dříví, popř. jinou 
obdobnou smlouvu.

6. Smluvní strany si jsou vědomy toho, že jim lesní zákon ukládá mimo jiné povinnosti při 
ochraně lesa. K těm patří činnosti směřující k omezení vlivu škodlivých činitelů, ochranná 
opatření proti škodlivým činitelům a také opatření ke zmírňování následků jejich 
působení. Smluvní strany se tak dohodly na dalším společném postupu v případě potřeby 
provedení dalších těžeb na pozemcích uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy. Pokud 
vznikne působením biotických a abiotických činitelů potřeba zpracování dalších 
nahodilých těžeb, bude těžba zadána a zpracována za stejných podmínek jako těžba 
uvedená v předchozím odstavci, tj. práce budou zadány k provedení smluvnímu partnerovi, 
který má s Lesy ČR na dotčeném území uzavřenu Smlouvu o provádění kotnplexních 
lesnických činností a o prodeji dříví, popř. jinou obdobnou smlouvu. Smluvní strany 
s tímto postupem výslovně souhlasí a pro vyloučení pochybností konstatují, že v těchto 
případech není vyžadován předchozí souhlas vlastníka lesa. Stejně tak bude zadávána 
naléhavá pěstební činnost na předmětných pozemcích (úklid klestu, ožínání, ochrana proti 
zvěři, kůrovci apod.).

7. Informace o provedených těžbách a jiných činnostech budou vlastníkovi lesa poskytnuty 
formou výstupů (sestav) z lesnického programu Lesů ČR, a to čtvrtletně.

8. Vlastník lesa se zavazuje předkládat čtvrtletně aktualizaci vykoupených pozemků pro 
stavbu vodního díla odbornému lesnímu hospodáři k řádnému výkonu jeho činnosti. 
Aktualizace soupisu lesních pozemků bude provedena dodatkem k této smlouvě 
s aktualizací Přílohy č. 1.

4



I

V.
Odměna, hotové výdaje a vyúčtování činností

1. Za řádný výkon činností dle této smlouvy se vlastník lesa zavazuje vypořádat s odborným 
lesním hospodářem následovně :

A) za výkon funkce odborného lesního hospodáře dle ustanovení § 37 lesního zákona 
náleží odbornému lesnímu hospodáři odměna ve výši 295 Kč/ha čtvrtletně včetně 
DPH.

B) za provádění lesnických činností vlastník lesa souhlasí s tím, že veškeré lesnické 
činnosti a prodej dříví při hospodaření na lesních pozemcích, které jsou předmětem této 
smlouvy, budou realizovány za ceny dle:
1) aktuálně platných ceníků Lesů ČR, nebo
2) platné Smlouvy o zajištění lesnických činností (např. Smlouvy o provádění 

komplexních lesnických činností a o prodeji dříví, Smlouvy o provádění 
pěstebních činností, Smlouvy o provádění lesnických činností prostřednictvím 
DNS, aukční smlouvy), popř. jiné obdobné smlouvy, která je uzavřena na základě 
zadávání veřejných zakázek, budou-li práce (včetně prodeje dříví) zadány touto 
formou.

Náklady spojené s prováděním lesnických činností budou vyčísleny ve výši 25 % 
realizačních cen. Vyúčtování nákladů na provedené činnosti a výnosů z prodeje dříví, 
včetně vyúčtování nákladů na lesnické činnosti provedou Lesy ČR, nejpozději při roční 
uzávěrce běžného roku, tj. nejpozději do konce února kalendářního roku následujícího 
s tím, že vlastník lesa souhlasí s příp. započtením pohledávek. Vyúčtování bude 
zasláno vlastníkovi lesa na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy nebo prostřednictvím 
datové schránky, a to spolu s daňovým dokladem, vystaveným odborným lesním 
hospodářem se splatností nejpozději do 15 (patnácti) dnů ode dne doručení vlastníkovi 
lesa. ,
Pro finanční vypořádání vlastník lesa uvádí číslo účtu v záhlaví této smlouvy, na které 
budou moci Lesy ČR zasílat případné finanční částky plynoucí z prodeje dříví.

2. V případě prodlení vlastníka lesa s úhradou odměny a/nebo náhradou hotových výdajů 
a/nebo jinou platbou dle této smlouvy odbornému lesnímu hospodáři je vlastník lesa 
povinen zaplatit odbornému lesnímu hospodáři smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý, byť i započatý den prodlení. Právo odborného lesního hospodáře na 
náhradu škody tím není dotčeno.

VI.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání 

důvodu. Výpovědní doba činí 1 (jeden) měsíc a počíná běžet 1. (prvním) dnem 
kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, v němž byla písemná 
výpověď doručena druhé smluvní straně.

5



3. Poslední den výpovědní doby je odborný lesní hospodář povinen ukončit činnosti dle této 
smlouvy. Je však současně povinen provést opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo ke 
vzniku škody (bezprostředně hrozící nedokončením činnosti).

4. Ke dni ukončení smlouvy bude provedeno konečné vyúčtování činností a hotových výdajů 
dle této smlouvy.

VII.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. Odborný lesní hospodář za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů 
České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání.

VIII.
Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této smlouvě uj ednáno j inak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem, lesním zákonem a právními 
předpisy souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Obě 
smluvní strany jsou povinnými subjekty dle zákona o registru smluv. Tato smlouva podléhá 
povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se 
zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním 
celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. 
V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. Zveřejnění smlouvy zajistí Lesy ČR.

6

http://www.lesycr.cz


4. Tato smlouvaje vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Specifikace lesních pozemků 
Příloha č. 2 - Soupis podkladů 
Příloha č. 3 - Smluvní rozsah činností

V Brně, dne: 2 2, 02. 2925 V Hradci Králové, dne: . .22.. l'J... ;iv2

Za vlastníka lesa: Za odborného lesního hospodáře:

MVDr| Václav Gargulák
generální ředitel 
Povodí Moravy, s.p.

Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D.
generáln|reditel
Lesy České republiky, s.p.

‘
i

7



KU_NAZEV | KU_KOD PÁRCiŠLÓ VÝMĚRA

Vlachova Lhota 783269 852/15 188
Vlachova Lhota 783269 484 16537
Vlachova Lhota 783269 666/1 4742
Vlachova Lhota 783269 662 9194
Vlachova Lhota 783269 681/2 2579
Vlachova Lhota 783269 930/3 155
Vlachova Lhota 783269 930/2 296
Vlachova Lhota 783269 930/5 1655
Vlachova Lhota 783269 891/3 43
Vlachova Lhota 783269 897/2 187
Vlachova Lhota 783269 900/1 348
Vlachova Lhota 783269 900/2 172
Vlachova Lhota 783269 900/3 107
Vlachova Lhota 783269 901/2 116
Vlachova Lhota 783269 485/18 56061
Vlachova Lhota 783269 681/4 18743
Vlachova Lhota 783269 762/3 1164
Vlachova Lhota 783269 929/2 1595
Vlachova Lhota 783269 930/6 90292
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1231/3 3844
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1026/2 1980
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1099/2 1317
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1065/3 189
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1087/2 1239
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1106/2 3368
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1117/2 336
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1006/5 1454
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1275/2 38
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1135/2 960
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1154/2 1563
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1189/2 1066
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1512/5 6770
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1516/2 2815
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1011/3 1835
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1191/3 24
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1139/2 jí 831
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1267/3 1185
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1267/2 1514
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1270 468
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1262/1 13807
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1182/1 4543
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1068 2633
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1084 241
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1085 716
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1245/21 150
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1245/22 275
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1245/24 231
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1245/25 38
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1239 3183
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1245/11 16
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1245/12 280
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1152 1593
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1153/1 2029
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1245/26 258
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1245/14 46
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1528 721



Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1533 1216
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1220/4 7
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1108 1071
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1143 953
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1144 2222
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1095 231
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1249 5620
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1251 283
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1254 682
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1257 1144
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1259 4456
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 986/1 5537
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 986/3 254
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 986/4 350
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 986/5 381
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1181/2 2398
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1185 2050
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1186 1518
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1109/1 2536
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1109/2 2165
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1110 165
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1111 1360
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1006/3 100
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1006/4 148
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1004 455
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1245/55 8
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1245/56 171
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1245/39 26
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1214 4613
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1220/8 18
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1245/29 122
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1245/34 11
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1245/36 495
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1245/37 476
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1245/38 131
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1245/41 28
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1097 547
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1113 ‘1032
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1274 J 299
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1169/2 2933
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1094/2 1548
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1220/9 37492
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1081/2 2165
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 512/2 861
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1502/2 1425
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1276/2 82
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1014/3 1824
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1272/2 622
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1517/2 6886
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1491/2 787
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1073/2 1716
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1271/2 260
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1507/3 1413
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1499/2 1034
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1499/3 83
Drnovice u Valašských Klobouk 632546 1507/4 162
Vlachovice 783277 2475/2 1280
Vlachovice 783277 2567/7 1129



Vlachovice 783277 2555/2 373
Vlachovice 783277 2563/8 1546
Vlachovice 783277 2563/7 726
Vlachovice 783277 2579/7 784
Vlachovice 783277 2567/6 338
Vlachovice 783277 2563/9 9703
Vlachovice 783277 2461/2 3685
Vlachovice 783277 2436/2 779
Vlachovice 783277 2340/4 716
Vlachovice 783277 2382/2 1557
Vlachovice 783277 2385 625
Vlachovice 783277 2387/1 79
Vlachovice 783277 2387/2 2604
Vlachovice 783277 2463/5 3835
Vlachovice 783277 2543 4266
Vlachovice 783277 2544 529
Vlachovice 783277 2552 719
Vlachovice 783277 2399 1054
Vlachovice 783277 2400 1072
Vlachovice 783277 2402/2 65
Vlachovice 783277 2403 989
Vlachovice 783277 2420 1992
Vlachovice 783277 2460 385
Vlachovice 783277 2463/2 922
Vlachovice 783277 2463/3 1340
Vlachovice 783277 2463/4 2413
Vlachovice 783277 2342 1834
Vlachovice 783277 2373/2 417
Vlachovice 783277 2408 1111
Vlachovice 783277 2409/2 68
Vlachovice 783277 2369/1 108
Vlachovice 783277 2369/2 1608
Vlachovice 783277 2373/1 2126
Vlachovice 783277 2380/1 2320
Vlachovice 783277 2380/2 54
Vlachovice 783277 2473 1032
Vlachovice 783277 2129/1 755
Vlachovice 783277 1891/1 2780
Vlachovice 783277 2410/1 j 79
Vlachovice 783277 2411 1162
Vlachovice 783277 1993/1 1032
Vlachovice 783277 1993/2 943
Vlachovice 783277 2340/1 627
Vlachovice 783277 2344 7251
Vlachovice 783277 2480/1 6103
Vlachovice 783277 2381/1 25
Vlachovice 783277 2382/1 18
Vlachovice 783277 2556 3410
Vlachovice 783277 2563/4 2934
Vlachovice 783277 2563/6 54
Vlachovice 783277 2568/1 9261
Vlachovice 783277 2476 2410
Vlachovice 783277 2499/1 3141
Vlachovice 783277 2499/2 2356
Vlachovice 783277 2503 234
Vlachovice 783277 2504 1683
Vlachovice 783277 2055 604
Vlachovice 783277 1839 180



Vlachovice 783277 1848 137
Vlachovice 783277 2017/1 831
Vlachovice 783277 2017/2 264
Vlachovice 783277 2017/3 290
Vlachovice 783277 2020 514
Vlachovice 783277 1907 147
Vlachovice 783277 1856 147
Vlachovice 783277 1867 2377
Vlachovice 783277 1869 352
Vlachovice 783277 1831 122
Vlachovice 783277 1866 194
Vlachovice 783277 1932 76
Vlachovice 783277 1942 266
Vlachovice 783277 1871 1511
Vlachovice 783277 1873 2543
Vlachovice 783277 1874 191
Vlachovice 783277 1889 327
Vlachovice 783277 1891/4 2782
Vlachovice 783277 1891/5 1523
Vlachovice 783277 1891/6 1502
Vlachovice 783277 1891/10 1125
Vlachovice 783277 1891/11 842
Vlachovice 783277 1891/12 685
Vlachovice 783277 1891/13 1094
Vlachovice 783277 1891/14 28
Vlachovice 783277 2026 478
Vlachovice 783277 2029 539
Vlachovice 783277 1891/7 822
Vlachovice 783277 1891/8 1051
Vlachovice 783277 1891/9 1041
Vlachovice 783277 1945 302
Vlachovice 783277 1946 550
Vlachovice 783277 1891/15 2592
Vlachovice 783277 1891/16 1296
Vlachovice 783277 1891/17 2163
Vlachovice 783277 1891/18 1352
Vlachovice 783277 1891/19 1236
Vlachovice 783277 1891/20 ? 53
Vlachovice 783277 1891/21 J 282
Vlachovice 783277 1891/22 1356
Vlachovice 783277 1891/23 1727
Vlachovice 783277 1891/24 574
Vlachovice 783277 1892 442
Vlachovice 783277 1961/1 410
Vlachovice 783277 1969 522
Vlachovice 783277 1993/4 1182
Vlachovice 783277 1993/5 2870
Vlachovice 783277 1993/3 1152
Vlachovice 783277 1979/1 349
Vlachovice 783277 1982/1 2464
Vlachovice 783277 1983 921
Vlachovice 783277 1985 1975
Vlachovice 783277 1989 288
Vlachovice 783277 1992 1270
Vlachovice 783277 2036 349
Vlachovice 783277 2039 317
Vlachovice 783277 2042 457
Vlachovice 783277 2045 367



Vlachovice 783277 2064 590
Vlachovice 783277 2129/2 378
Vlachovice 783277 2052 342
Vlachovice 783277 2107 352
Vlachovice 783277 2090 313
Vlachovice 783277 2092/1 2956
Vlachovice 783277 2454/2 967
Vlachovice 783277 2452/2 905
Vlachovice 783277 2453/2 1690
Vlachovice 783277 2482/2 2664
Vlachovice 783277 2625/2 131
Vlachovice 783277 2493/4 6090
Vlachovice 783277 2493/3 764
Vlachovice 783277 2499/4 633
Vlachovice 783277 2437/2 1860
Vlachovice 783277 2467/2 1139
Vlachovice 783277 2463/7 4022
Vlachovice 783277 2466/3 2502
Vlachovice 783277 2466/4 1859
Vlachovice 783277 2474/2 628
Vlachovice 783277 2446/2 1613
Vlachovice 783277 2444/2 2373
Vlachovice 783277 2800/23 22597
Vlachovice 783277 2632/2 243
Vlachovice 783277 2627/3 148
Vlachovice 783277 2439/2 429
Vlachovice 783277 2438/2 1586
Vlachovice 783277 2636/2 253
Vlachovice 783277 2430/2 672
Vlachovice 783277 2429/2 1502
Vlachovice 783277 2488/2 4446
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4707/12 551
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4707/13 445
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4724/2 101
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4721/2 110
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4728/2 85
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4751/2 213
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4589/4 , 504
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4589/3 J 529
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4588/4 500
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4381/2 1899
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4350/35 632
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4373/2 3532
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4364/2 292
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4701/4 993
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4384/3 223
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4782/3 353
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4741/2 109
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4487/2 6946
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4129/2 830
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4132/1 654
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4731 511
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4828/1 2467
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4828/2 304
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4828/4 105
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4421/2 718
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4418/2 3475
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4717 601



Újezd u Valašských Klobouk 773697 4718 403
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4699/1 985
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4699/2 245
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4621/1 90
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4622 94
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4350/6 339
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4492/1 910
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4492/2 6017
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4598 90
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4129/3 2440
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4132/2 772
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4555/1 780
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4613 115
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4702/1 370
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4702/2 370
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4704/2 151
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4704/3 151
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4132/3 1711
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4586 97
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4587 205
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4614/1 201
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4742 198
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4743 795
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4744 928
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4746 342
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4350/17 111
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4350/18 72
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4350/19 187
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4350/20 194
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4426 2687
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4429 8624
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4431/9 345
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4431/10 183
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4431/11 126
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4366 975
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4556 1121
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4557 270
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4559 ? 453
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4560 ‘ 446
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4706/2 140
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4706/3 140
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4719 486
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4720 896
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4747 2000
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4753 392
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4754 180
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4350/26 810
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4636 111
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4637 241
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4638 349
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4810/1 334
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4810/2 274
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4561 424
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4563 338
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4564 363
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4382/1 647
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4382/2 264
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4382/3 252



Újezd u Valašských Klobouk 773697 4628 119
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4729 403
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4730 770
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4733 1147
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4734 101
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4759 205
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4401/1 852
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4817 99
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4401/2 852
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4383/1 1176
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4383/2 1173
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4826 550
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4554 885
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4568 428
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4569 417
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4570 428
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4571 676
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4572 737
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4573 942
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4588/3 528
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4555/13 346
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4350/32 600
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4350/34 545
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4350/33 709
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4597/2 617
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4748/2 315
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4350/36 3426
Újezd u Valašských Klobouk 773697 4735/2 61
Vysoké Pole 788317 1584/2 105
Vysoké Pole 788317 1248/2 962
Vysoké Pole 788317 1013/8 186
Vysoké Pole 788317 1342/3 819
Vysoké Pole 788317 1348/2 2261
Vysoké Pole 788317 1451 762
Vysoké Pole 788317 1457 23691
Vysoké Pole 788317 1380 471
Vysoké Pole 788317 1247/2 47
Vysoké Pole 788317 959 1370

1 507Vysoké Pole 788317 1556
Vysoké Pole 788317 1558 396
Vysoké Pole 788317 1359/5 1507
Vysoké Pole 788317 1360 1133
Vysoké Pole 788317 1373 896
Vysoké Pole 788317 1359/1 286
Vysoké Pole 788317 1359/2 402
Vysoké Pole 788317 966 394
Vysoké Pole 788317 967 370
Vysoké Pole 788317 1433 2389
Vysoké Pole 788317 1434 1356
Vysoké Pole 788317 1435/1 4305
Vysoké Pole 788317 1435/2 377
Vysoké Pole 788317 1436 1708
Vysoké Pole 788317 1439 1547
Vysoké Pole 788317 1442/1 367
Vysoké Pole 788317 1442/2 201
Vysoké Pole 788317 1442/3 197
Vysoké Pole 788317 1443 90
Vysoké Pole 788317 1444/3 529



Vysoké Pole 788317 1444/4 2047
Vysoké Pole 788317 973 467
Vysoké Pole 788317 1860 1011
Vysoké Pole 788317 1247/3 241
Vysoké Pole 788317 1247/4 474
Vysoké Pole 788317 1440 162
Vysoké Pole 788317 1444/1 1331
Vysoké Pole 788317 1567 874
Vysoké Pole 788317 1568/3 265
Vysoké Pole 788317 1568/4 250
Vysoké Pole 788317 1577/1 165
Vysoké Pole 788317 1577/2 219
Vysoké Pole 788317 1577/3 94
Vysoké Pole 788317 1577/4 115
Vysoké Pole 788317 1643/3 1117
Vysoké Pole 788317 1502 919
Vysoké Pole 788317 1604 755
Vysoké Pole 788317 1523 820
Vysoké Pole 788317 1524 1212
Vysoké Pole 788317 1525 734
Vysoké Pole 788317 1526 644
Vysoké Pole 788317 1527 363
Vysoké Pole 788317 1528 396
Vysoké Pole 788317 1529 1158
Vysoké Pole 788317 1581/2 241
Vysoké Pole 788317 1583/2 356
Vysoké Pole 788317 1864/6 1587
Vysoké Pole 788317 1864/7 153
Vysoké Pole 788317 1392/2 1487
Vysoké Pole 788317 1392/3 4
Vysoké Pole 788317 1353/2 3900



Příloha č. 2 - Soupis podkladů a seznam kontaktních osob

Kontaktní osoby za vlastníka lesa:

Vlastník lesa předává odbornému lesnímu hospodáři kopii povolení delší lhůty pro zalesnění a 
zajištění lesních porostů dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydané Městským úřadem Valašské Klobouky dne 
16. 2. 2023 pod č.j. MUVK/3137/2023/OTS, jímž je povolená výjimka ze zalesňování pozemků 
budoucího vodního díla Vlachovice, vydaná do r. 2028.



Valašské
Kl-e-b-o-uky

Vaše značka:
Ze dne: 21.12.2022
Naše značka MUVK/3137/2023/OTS
PID: MUVKX007TWRN
Č.j.: MUVK/3137/2023/OTS
Vyřizuje:

Datum: 16.2.2023

Počet stran: 3

Městský úřad Valašské Klobouky 
Odbor technicko-správní 
Masarykovo náměstí 189 
766 01 Valašské Klobouky

Povodí Moravy , s.p.
Dřevařská 11

602 00 Brno
IČO : 70890013

Povolení delší lhůty pro zalesnění a zajištění lesních porostů dle zákona č. 289/1995 Sb. o lesích.

Městský úřad Val. Klobouky, odbor životního prostředí, obce s rozšířenou působností, jako orgán 
státní správy lesů příslušný podle § 48 odst. 2 písm. f) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, v platném znění,

povoluje
podle § 31 odst. 6 lesního zákona odklad zalesnění a zajištění u lesních porostů v rámci lesních pozemků 
uvedených na výčtu listů vlastnických dle žádosti Povodí Moravy , s,p, ze dne 21.12.2022 vedenou pod č. j.

PM-58993/2022/5402 s odkladem zalesnění a zajištění do 31.12.2028, jako doby platnosti stávajících 
lesních hospodářských osnov a lesních hospodářských plánů lesních pozemků, které jsou vymezeny zá

měrem realizace vodního díla ,, Vodní dílo Vlachovice,, .

Odůvodnění:

Podáním ze dne 4.1.2023 přijatého pod č.j. MUVK/289/2023/OTS požádalo Povodí Moravy , s.p. 
jako vlastník lesních pozemků a porostů na nich rostoucích dle žádosti ze dne 21.12.2022 v zastoupení 

, jako odborným technickým pracovníkem Povodí Moravy s.p. a vlastníkem licence 
pro výkon činnosti odborného lesního hospodáře vlastníka těchto lesních pozemků dle § 37 odst. 2 a § 44 
odst. 2 zákona o lesích v rámci lesních porostů vymezených lesními pozemky v rámci umístnění,, Vodní
ho díla Vlachovice,, o prodloužení zákonem stanovené dvouleté lhůty pro zalesnění a násjedné zajištění 
ploch porostu v rámci LV uvedených v žádosti Povodí Moravy s.p. ze dne 21.12.2022 vedenou pod č. j. 
PM-58993/2022/5402.

Pozemky a plochy odkladu zalesnění a zajištění lesních porostů v rámci žádosti Povodí Moravy 
s.p., nebyly pozemkově a lesnicky rámci uspořádání lesa konkrétně žadatelem vymezeny v rámci do
tčených katastrálních území byly pouze vymezeny prostorově v rámci zákresu stavu výkupu pozemků do 
soutisku katastrální mapy a ortofotomapy v rámci Vodního díla Vlachovice do konce roku 2022 , s tím že 
výkupy pozemků nadále ze strany investora probíhají a budou probíhat i v následujících letech. S ohledem 
na záměr vlastníka a na základě Usnesení vlády ČR ve věci záměru vybudování vodního díla Vlachovice je 
žádost odůvodnitelná s tím, že doba platnosti udělení výjimky byla stanovena do konce platnosti stávající
ho lesnického zařízení těchto lesních pozemků, tedy platnosti zařízení LHO a LHP do 31.12.2028, kdy 
v této době by mělo být stavebně rozhodnuto ve věci realizace vlastního vodního díla.

Na povolení delší lhůt pro zalesnění holin a pro zajištění porostů na nich vzniklých se nevztahují 
předpisy o správním řízení (viz. § 31 odst. 6 lesního zákona).

Otisk úředního razítka



Příloha č. 3 - Smluvní rozsah činností zajišťovaných vlastníku lesa odborným lesním hospodářem

Povinnosti odborného lesního hospodáře jsou stanoveny zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o 

změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní 

zákon"). Zejména zabezpečuje vlastníku lesa odbornou úroveň hospodaření v lese a dbá na ochranu 

lesa a řádné hospodaření v něm.

1) Základními povinnostmi odborného lesního hospodáře vyplývající z ustanovení § 37 odst. 8
lesního zákona jsou:

a) sledovat stav lesa, upozorňovat vlastníka lesa na výskyt škodlivých činitelů a na škody jimi 
způsobené, navrhovat nezbytná kontrolní a ochranná opatření a při zvýšeném výskytu škodlivých 
organismů prokazatelně informovat orgán státní správy lesů,

b) upozorňovat vlastníka lesa na nutnost provedení těžby nahodilé, vyznačovat těžbu nahodilou, 
kterou je nutno provést, a doporučit termíny a způsoby jejího zpracování a způsoby asanace 
vytěženého dříví,

c) na žádost vlastníka lesa vyznačovat těžbu mýtní úmyslnou a vyjadřovat se k návrhu těžby 
oznamované vlastníkem lesa orgánu státní správy lesů (§ 33 odst. 4),

d) potvrzovat, zda činnosti, na jejichž provedení žádá vlastník lesa finanční prostředky podle 
zvláštních právních předpisů, jsou co do rozsahu a kvality provedeny v souladu s tímto zákonem 
a právními předpisy vydanými k jeho provedení,

e) na žádost vlastníka lesa spolupracovat s vlastníkem lesa při vedení lesní hospodářské evidence,

f) na žádost vlastníka lesa poskytovat vlastníkovi lesa odborné informace a doporučení při ochraně 
lesů, pěstebních a těžebních činnostech, v oblasti finančních podpor na hospodaření v lesích, při 
zpracování návrhů lesních hospodářských plánů a lesních hospodářských osnov a dalších 
činnostech souvisejících s hospodařením v lesích,

g) prokazatelně upozorňovat vlastníka lesa na porušení povinností stanovených tímto zákonem; 
pokud povaha porušené povinnosti umožňuje nápravu a vlastník lesa ji nesjedná y rozsahu a v 
termínu uvedeném v upozornění odborného lesního hospodáře, je odborný leshí hospodář 
povinen oznámit tuto skutečnost orgánu státní správy lesů.

2) Činnosti OLH prováděné nad rámec ustanovení lesního zákona

připravuje podklady pro vlastníka ve vztahu k jednáním s orgány státní správy lesů vyplývající 
z činností uvedených v bodu 1),
v případě znatelných hranic, nebo po odsouhlasení hranic se sousedními vlastníky, vyznačuje 
mýtní úmyslné těžby,
vede evidenci o prováděných úkonech a činnostech OLH a doklady vztahující se k těmto činnostem
archivuje po dobu platnosti LHO nebo této smlouvy,
vyznačuje výchovné těžby v porostech do 40 let,
vyznačuje výchovné těžby v porostech nad 40 let věku,
zpracovává návrh péče o nezajištěné lesní porosty do doby jejich zajištění
předává vlastníkovi lesa podklady pro podání hlášení o vedení údajů lesní hospodářské evidence.

i



Příloha č. 3 - Smluvní rozsah činností zajišťovaných vlastníku lesa odborným lesním hospodářem

3) Výkon činností zabezpečující řádnou péči o les vyplývajících z ustanovení lesního zákona, zejmén
§31-33 lesního zákona:

sleduje výskyt škodlivých činitelů, provádí opatření k zabránění jejich šíření a zpracovává nahodilé 
těžby,
prování nezbytné výchovné zásahy v porostech předmýtného stáří,
na žádost vlastníka lesa provádí zásahy v porostech mýtného stáří (vyžádat kácení mimo plán).

4) Další činnosti, zejména:

zabezpečuje prodej vytěžené dřevní hmoty,
vede účetní evidenci o prováděných činnostech a výsledek hospodaření, vyúčtování předkládá 
vlastníkovi lesa v souladu se smlouvou (čtvrtletně).

i

2




